ДОГОВОР № _______
ПОСТАВКИ, МОНТАЖА И ПУСКО-НАЛАДОЧНЫХ РАБОТ ОБОРУДОВАНИЯ

г. Салехард                                                                                                      «___» _______2014  г.

_________________________ «_______________________________» в лице _______________________ ______________________________, действующего (ей) на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице _____________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем  «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии № __-14-ЗК от _____________г.   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Покупатель поручает и оплачивает, а Поставщик обязуется производить поставку, монтаж и пуско-наладочные работы оборудования, именуемые в дальнейшем – “Оборудование”. Наименование, количество, комплектность и стоимость указаны в Спецификации (Приложении №1 к настоящему договору).

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Поставляемое по настоящему Договору Оборудование оплачивается по цене, согласованной в Спецификации (Приложение №1). В стоимость Договора включена стоимость оборудования, упаковки, маркировки, оплата таможенных пошлин, страховки, сервисное обслуживание в течение гарантийного срока, монтаж оборудования и пуско-наладочные работы.
2.2. Стоимость настоящего Договора составляет ___________(________________________) рублей с учетом НДС.
2.3. Оплата стоимости поставки , монтажа и пуско-наладочных работ  Оборудования производятся Покупателем в следующем порядке:
2.3.1. Авансовый платеж в размере 30 % в срок, не превышающий 10 (десять календарных) дней с даты подписания Сторонами настоящего договора;

2.3.2. Последующая оплата стоимости производится на основании промежуточного акта приема – передачи выполненного результата работ, подтверждающих фактическое исполнение поставки, монтажа, пуско-наладочных работ Оборудования к месту монтажа, а также счет – фактуры Покупатель осуществляет оплату последующих 50 % в течение 10 (десять календарных)  дней с даты подписания промежуточного акта приема – передачи работ, при этом учитываются осуществленные авансовые платежи Покупателя.

2.3.3. На основании акта приема – передачи выполненного результата работ, подтверждающих фактическое исполнение по поставке, монтажу, пуско-наладочным работам Оборудования Покупатель осуществляет оплату последующих 20% - после подписания акта приема – передачи выполненных работ в течение 10 (десять календарных)  дней с даты подписания акта приема – передачи работ.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ВВОДА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
3.1. Срок поставки Оборудования, монтаж и пуско-наладочные работы по настоящему Договору в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) составляет 1 месяц со дня получения заявки от Покупателя.

3.2. Датой поставки считается дата передачи Оборудования Поставщиком Покупателю и подписания Покупателем акта приёма-передачи. Право собственности на Оборудования переходит к Покупателю после монтажа и пуско-наладочных работ и подписания акта приема – передачи  Оборудования.
3.3. Риски гибели (в том числе при транспортировке), повреждений, утраты переходят от Поставщика к Покупателю в момент  подписания акта приёма-передачи.

3.4. Поставщик за три рабочих дня до момента отгрузки Оборудования Покупателю должен направить в адрес Покупателя письменное уведомление о готовности Оборудования к отгрузке, которое должно содержать следующие сведения: наименование отгруженного Оборудования, количество, дата отгрузки, документы на транспорт, на специалистов для оформления пропусков.
3.5. Поставщик обеспечивает целостность упаковки Оборудования и контроль за погрузочными работами.

3.6. Приемка товара производится компетентными лицами, уполномоченными руководителем Покупателя по адресу в городе Тюмень, аэропорт "Рощино".

3.7. Обязательства Поставщика по поставке Оборудования считаются выполненными надлежащим образом после получения Покупателем Оборудования в соответствии со Спецификацией и полным комплектом технической документации, товаросопроводительных и транспортных документов, а также счета-фактуры.
4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК.  ПРИЕМКЕ и МОНТАЖУ ОБОРУДОВАНИЯ
ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

4.1. На Оборудование и монтаж устанавливается гарантийный срок эксплуатации, равный  24 календарным месяцам. Гарантийный срок начинает течь с момента подписания Сторонами акта приема – передачи выполненного результата работ. В период гарантийного срока Поставщик обязуется в пятнадцатидневный срок с момента получения соответствующего требования Покупателя устранять все возникшие недостатки собственными силами и за свой счет. В случае не устранения недостатков в данный срок Поставщик несет ответственность по п.5.1. данного договора.
4.2. Претензия по качеству Оборудования может быть заявлена в течение гарантийного срока на поставленное Оборудование.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При отступлении от установленных договором сроков поставки и монтажа Оборудования, передачи выполненного или промежуточного результата работ, либо сроков устранения дефектов Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки поставки или монтажа Оборудования.
5.2. В случае нарушения срока поставки Оборудования более чем на 2 дня, Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке и потребовать от Поставщика возмещения причиненных убытков, а также возврата сумм, уплаченных за Оборудование.
5.3. В случае поставки Оборудования ненадлежащего качества, Поставщик обязуется в течение пяти рабочих дней с момента получения уведомления от Покупателя заменить некачественное оборудование на оборудование надлежащего качества, а также возместить Покупателю понесенные убытки. В случае нарушения Поставщиком указанного срока, поставщик несет ответственность в размере, предусмотренном при нарушении срока поставки Оборудования.
5.4.  Дефекты Оборудования, выявленные Покупателем в процессе приемки, монтажа и пуско-наладочных работ подлежат устранению за счет собственных средств и собственными силами в течении 15 (пятнадцать) календарных дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.

                                                        6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.  Поставщик обязан:

6.1.1. Уведомить Покупателя о готовности Оборудования к отгрузке и ориентировочной дате прибытия Оборудования  в адрес Покупателя не позднее, чем за 3 календарных дня до начала отгрузки. Уведомление должно содержать данные о наименовании Оборудования, количестве и дате отгрузки, документы на транспорт, на специалистов для оформления пропусков.
6.1.2. Поставить Оборудования в цех бортового питания Покупателя в срок, указанный в Договоре.

6.1.3. Проводить сервисное обслуживание в течение гарантийного срока.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить общую Стоимость Договора в объеме и в сроки, указанные в Договоре.

6.2.2. Провести выгрузку Оборудования с транспортного средства Поставщика в течение 4 часов с момента его прибытия на объект (склад).

6.2.3. Принять Оборудование по качеству и количеству.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть при заключении  договора и которые невозможно было избежать, заинтересованная сторона для которой исполнение договора стало невозможным обязана уведомить контрагента об этом не позднее чем через три дня с момента наступления соответствующего обстоятельства.

7.3. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности служат соответствующие документы государственных органов, а также общеизвестные факторы, имеющие юридическое значение.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, либо по соглашению Сторон.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны будут разрешать все споры или разногласия, которые могут возникнуть между ними при применении или толковании настоящего договора, путем двухсторонних переговоров.

9.2. Если спорный вопрос не будет урегулирован между сторонами в ходе переговоров, то он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ямало-Ненецкого автономного округа. До обращения в суд обязателен досудебный – претензионный порядок урегулирования спора. Претензия подлежит рассмотрению виновной стороной в десятидневный срок с момента получения. Датой начала рассмотрения претензии является дата передачи текста претензии по факсимильным средствам связи, указанным на фирменных бланках сторон по договору.
9.3. Правом, применимым к настоящему договору и возникающим из него спорам, является гражданское право РФ.
10.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Стороны условились, что в период действия настоящего договора, в официальной переписке по выполнению его условий, будут иметь значение документы, переданные другой стороне по факсимильной и иным средства связи. Документ при этом расценивается получателем, относящимся к предмету настоящего договора, если при совокупности всех равных условий возможно с достоверностью определить, что документ исходит от стороны по договору. Телеграфные, факсимильные, почтовые и телексные извещения и сообщения имеют документальное значение и являются основанием в последующих исковых (судебных) разбирательствах между договаривающимися сторонами в случае наступления таковых.

10.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или частично и расторгнуть Договор во внесудебном одностороннем порядке, направив письменное уведомление, при нарушении Поставщиком условий настоящего Договора:

- поставка Оборудования  ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

- нарушение существенных условий Договора;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

10.4. Все изменения к настоящему Договору оформляются Дополнительными Соглашениями.
10.5. В случае изменения своего правового статуса, реорганизации, ликвидации, возбуждения процедуры банкротства, изменения руководителя организации, имеющего право первой подписи или изменения банковских реквизитов, а также при изменении адреса места нахождения или номеров телефонов и иных средств связи, стороны должны в пятидневный срок письменно сообщить друг другу свои новые данные, при этом ответственность за несвоевременность уведомления лежит на виновной стороне. При не уведомлении об изменении адреса, направление документов по адресу указанному в настоящем договоре рассматривается как надлежащее исполнение договорных обязательств.
10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.7.Приложение №1-«Спецификация» является неотъемлемой частью настоящего договора.
11.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ОАО «АТК «Ямал»

Юридический  и фактический адрес: 629004 Ямало-Ненецкий автономный округ г. Салехард,

ул. Авиационная, 27

Тел: 8(34922) 4-39-10, 3-18-87

Факс: 8(34922) 4-06-71
ИНН 8901008031

КПП 891450001

Р/сч 40702810100120000624

в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень

К/сч 30101810100000000639

БИК 047130639

ОАО «АТК «Ямал»

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору № ___________                      от ______________г.
Спецификация

____________________________________ «_____________________________» в лице ___________________________________________, действующего (ей) на основании _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и Отрытое акционерное общество «Авиационная транспортная компания «Ямал», в лице __________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь действующим законодательством РФ и решением конкурсной комиссии     № __-14-ЗК от ___________г.   составили настоящую Спецификацию о  нижеследующем:

1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию  и упаковку:

	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол - во
	Цена

за единицу,

рублей
	Сумма

	1

	ИТОГО

Настоящая Спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора поставки № __ от  «__» ______ года.

	ПОСТАВЩИК:
______________________ / _____________/
	ПОКУПАТЕЛЬ:
 ОАО «АТК «Ямал»

_______________________ /___________/

PAGE
5